

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:  
**DOSTAWA MATERIAŁÓW WISKOELASTYCZNYCH I JEDNORAZOWEGO SPRZĘTU OKULISTYCZNEGO**  
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie.  
Znak sprawy: DAZ.26.023.2018

L.dz.: 962/18

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

### Pytanie 1 – dotyczy części nr 8:

Czy zamawiający w zadaniu nr 8 Pałeczki ze spongostanem czyste (a=10 szt) ma zamiar zamówić pałeczki zakończone strzałką spongostanową ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 2 – dotyczy części nr 8:

Czy zamawiający w zadaniu nr 8 Pałeczki ze spongostanem czyste (a=10 szt) ma zamiar zamówić 20 op (1 op / 10 szt ) o łącznej ilości 200 szt ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 3 – dotyczy części nr 7:

Czy zamawiający dopuści również retraktory o parametrach wymienionych poniżej:  
Retraktory jednorazowego użytku zbudowany z niebieskiego haczyka wykonanego z polypropylenu oraz z silikonowego stopera, sterylne, pięć sztuk w opakowaniu. Wykorzystywane do zabiegów zaćmy?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 4 – dotyczy części nr 9:

Czy zamawiający dopuści również olej o parametrach wymienionych poniżej:  
Olej silikonowy, jałowy, w gotowych do użycia szklanych strzykawkach, Objętość: 10ml, Lepkość (25 st. C) 1000-1500mPas, Gęstość (22 st. C) 0,98 g/cm sześcienny, Wskaźnik refrakcji (20 st. C): 1,4. Olej charakteryzuje się bardzo wysoką czystością zapewniając bezpieczną, efektywną, stabilną i trwałą tamponadę?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie 6 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie 7 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 8 – dotyczy wzoru umowy**

**Dotyczy § 10 ust. 1, lit. a) Wzoru Umowy**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1%.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9 – dotyczy wzoru umowy**

**Dotyczy § 10 ust. 1, lit. b) Wzoru Umowy**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1%

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 10 – dotyczy wzoru umowy**

**Dotyczy § 10 ust. 1, lit. c) Wzoru Umowy**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 5%.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 11 – dotyczy wzoru umowy**

**Dotyczy § 10 ust. 1, lit. d) Wzoru Umowy**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 5%.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 12 – dotyczy wzoru umowy**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy następujących zapisów:

*„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 13 – dotyczy części nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 materiał wiskoelastyczny kohezyjny:

- stężenie: 1,4% hialuronian sodu
- źródło – biofermentacja
- masa cząsteczkowa –  $3.2 - 3.5 \times 10^6$  Daltonów
- lepkość –  $(0,1 \text{ s}^{-1}) 120\ 000 \text{ m}\cdot\text{Pas}$
- osmolarność – 280 – 330 mOsmol/l
- ph – 6.8-7.6
- objętość: ampułkostrzykawka 1,0 ml

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 14 – dotyczy części nr 1:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 4 z części Nr 1 i utworzenie z niej osobnego pakietu? Taka konfiguracja SIWZ umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 15 – dotyczy części nr 3:**

Czy w Części nr 3 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o lepkości: 200.000mPas, masie cząsteczkowej 3mln Da i osmolarności: 300-350mOsm/kg i objętości 1,1ml?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 16 – dotyczy części nr 9:**

Czy w Części nr 9 Zamawiający dopuści olej silikonowy o gęstości  $0,98 \text{ g/cm}^3$  ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 17 – dotyczy części nr 10:**

Czy w Części nr 10 poz. 2 Zamawiający dopuści gąbkę silikonową półkolistą: 7,5mm lub gąbkę owalną o wymiarze 7x3,25mm?

**Odpowiedź:**



**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 18 – dotyczy części nr 9:**

Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy o pojemności 10ml ampułkostrzykawka 1000 cSt o poniższym składzie:

- Punkt zamarzania: -50°C
- Gęstość 0.971 kg/l
- Indeks refrakcji: 1.4034
- Napięcie powierzchniowe: 21.2 mN/m
- Punkt zapłon: 315°C
- Masa cząsteczkowa: 28 g/mol

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 19 – dotyczy części nr 3:**

Czy zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 1% hialuronian sodu o pojemności 0,85 ml?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 20 – dotyczy części nr 4:**

Czy zamawiający dopuści system wiskoelastyczny w sterylnym blistrze zawierający 1 ampułkostrzykawkę z 3% hialuronianem sodu i 4% chondroitynosiarczanem sodu o poj. 0,35 ml oraz 1 ampułkostrzykawkę 1% hialuronianu sodu o poj. 0,4 ml?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 21 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 22 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 1 projektu umowy (do wyliczenia) w następującym brzmieniu: „*Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub jeżeli uchybienie dotyczy tylko konkretnych elementów dostawy - w części, jeżeli:*”

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien mieć prawo odmówić przyjęcia tylko tych elementów dostawy, co do których powstały określone uchybienia, w przypadku elementów dostawy zgodnych z umową i zamówieniem nie będzie bowiem podstaw do ich nieodebrania, w tym zakresie obowiązek umowny zostanie bowiem wypełniony;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 23 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 2 pkt 2) projektu umowy w następującym brzmieniu: „*wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 7 dni roboczych od daty dostarczenia mu reklamowanych wyrobów. Zamawiający przesyła reklamowany, wadliwy jakościowo towar na koszt Wykonawcy.*”

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.**

**Pytanie 24 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §7 ust. 5 projektu umowy zdania numer jeden;

Uzasadnienie:

Odbieranie Wykonawcy prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatności jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego, który sam może rozwiązać umowę w przypadku nieprawidłowego wykonywania umowy przez Wykonawcę, podczas gdy Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne instrumenty dyscyplinowania Zamawiającego działającego niezgodnie z umową;

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od momentu dostarczenia mu



reklamowanej partii. Należy mieć na względzie, że Wykonawca nie ma wpływu na to, jak długo reklamowane wyroby będą do niego dostarczane;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 25 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §8 ust. 1 projektu umowy punktu nr 1);

Uzasadnienie:

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób, aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producentckim w dalszym okresie, zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 26 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §8 ust. 1 pkt 7) projektu umowy w następującym brzmieniu: *„dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym **o nie więcej niż 20% wartości przedmiotu umowy wskazanej w §3 ust. 4**, co nie jest odstępniem od umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar”*,

Uzasadnienie:

Umowa o zamówienie publiczne powinna wskazywać pewną minimalną ilość wyrobów medycznych, którą Zamawiający zamówi bez względu na okoliczności. Poziom 80% wartości całkowitego przedmiotu umowy umożliwi Wykonawcy rzetelną ocenę ryzyka i przygotowanie oferty korzystnej dla obu stron. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie będzie w stanie oszacować, czy całe przedsięwzięcie będzie dla niego opłacalne;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 27 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §8 ust. 1 projektu umowy punktu nr 10);

Uzasadnienie:

Skoro Zamawiający jest zdecydowany zawrzeć umowę o realizację zamówienia publicznego, to znaczy, że dysponuje środkami finansowymi umożliwiającymi jej wykonanie. Ponadto Wykonawca nie będzie miał możliwości weryfikacji, czy odstąpienie od części umowy z powodu braku środków finansowych było w ogóle zasadne;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 28 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §8 ust. 2 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: *„W przypadku, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć przedmiotu umowy **ze swojej wyłącznej winy**, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego dostawcy w ilości i asortymencie dostawy niezrealizowanej (zakup zastępczy).”*

Uzasadnienie:

Zakup interwencyjny powinien być dopuszczalny tylko w sytuacji, gdy Wykonawca nie może dostarczyć przedmiotu umowy z własnej winy. Nie można bowiem wykluczyć, że brak dostawy będzie spowodowany działaniem siły wyższej, osoby trzeciej lub Zamawiającego – w takich sytuacjach Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 29 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §10 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości:*



a) za **zwłokę** w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2, karę umowną w wysokości 0,2% wartości **netto** tej dostawy za każdy dzień **zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tej dostawy,**

b) za **zwłokę** w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,2% wartości **netto** braków ilościowych lub wartości **netto** towaru wadliwego, za każdy dzień **zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tych towarów,**

c) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% **wartości netto** niezrealizowanej części umowy."

Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczynę, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej lub nawet Zamawiającego, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez Wykonawcę;

- Prosimy o rozważenie naliczania wysokości kar umownych od wartości netto, zgodnie bowiem z art. 32 ustawy PZP, to właśnie ta wartość określa wysokość zobowiązania umownego. Podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Wykonawca prosi o wykreślenie lit. c) – jego zdaniem w przypadku niedostarczenia dostawy lub dostarczenia towaru niezgodnego z umową Wykonawca popada w zwłokę i na tej podstawie Zamawiający może naliczyć karę umowną. Pozostawienie omawianego punktu w umowie oznaczałoby, że w przypadku każdej zwłoki w dostawie lub dostarczeniu wadliwego towaru Zamawiający mógłby naliczyć karę umową w wysokości 10%, co byłoby rażąco niesprawiedliwe;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 30 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §10 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego całości umowy z zastrzeżeniem §8 ust. 1 pkt 7).*”

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §8 ust. 1 pkt 7) projektu umowy;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 31 – dotyczy wzoru umowy:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §11 ust. 2 lit. a) projektu umowy w następującym brzmieniu: „*gdy Wykonawca, pomimo czterokrotnego pisemnego wezwania, nadal nie wykonuje lub nienależyście wykonuje istotne postanowienia umowy;*”

Uzasadnienie:

Rozwiązanie umowy zawartej na czas oznaczony powinno być ostatecznością, Wykonawca prosi, aby było dopuszczalne dopiero po wykonaniu czterokrotnego pisemnego wezwania. Ponadto sankcja ta powinna być dopuszczalna tylko w sytuacji, gdy Wykonawca wykonuje nienależyście istotne postanowienia umowy, która nie powinna być rozwiązywana w przypadku naruszenia jej mniej istotnych postanowień niewpływających na jakość dostaw;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie zmian treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 19.04.18, godz. 11:30 termin otwarcia ofert: 17.04.18 r., godz. 11:45

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

**ZATWIERDZIŁ:**

Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

*Dariusz Kaczmarek*  
lek. med. Dariusz Kaczmarek